



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

02 listopada 2021 r.

Nauka

Programy statystyczne do dyspozycji społeczności UMP

Miło nam poinformować, że w ciągu najbliższych 12 miesięcy pracownicy, doktoranci i studenci UMP będą mieli pełen dostęp aż do czterech programów umożliwiających wykonywanie analiz statystycznych.

Pierwszy z nich to dobrze nam znana **Statistica**. Drugi - oferujący podobne możliwości, do którego otrzymaliśmy bezpłatny, próbny dostęp do oprogramowanie **PQStat**.

Pozostałe dwa programy - komunikujące się z nami w j. angielskim, to **MedCalc** oraz stosunkowo nowy w naszym portfolio - program **JMP**. W przypadku tego ostatniego - oferującego dostęp do zaawansowanych analiz statystycznych, istnieje możliwość skorzystania z darmowego szkolenia, które odbędzie się w dniu **3 listopada br.** (środa, o godz. 17.00) pod tym [linkiem](#).

Wszystkie osoby, które wykorzystują ww. programy w swojej działalności naukowej i dydaktycznej zachęcamy przede wszystkim do tego, aby oceniły możliwości, które daje program PQStat. Wobec coraz częściej powtarzających się zastrzeżeń względem programu Statistica, rozważa się bowiem nieprzedłużanie dostępu do jego licencji w przyszłym roku, na rzecz korzystania z oprogramowania PQStat.

Przypominamy również, że dostęp do wszystkich ww. programów, jest możliwy w WISUS - Konto - Licencje programów.

Zajrzyj na stronę anglojęzyczną UMP

W ostatnich dniach zakończono prace nad uaktualnieniem zasobów znajdujących na anglojęzycznej stronie UMP - adres <http://ump.edu.pl/en>. Zgodnie z pierwotnym założeniem, strona ta ma być zachętą do nawiązywania współpracy z naszą Uczelnią przez zagraniczne instytucje i podmioty.

W nowych zakładkach podano informacje na temat struktury naszego uniwersytetu, przedstawiono możliwości zatrudniania osób z zagranicy, a także dołożono zakładkę dotyczącą możliwości nawiązywania współpracy z zagranicą "[Science & Research](#)". I właśnie do czynnego zaangażowania się w redagowanie tej zakładki oraz publikowanie najbardziej aktualnych informacji o prowadzonych badaniach zachęcamy całą naszą społeczność. Osoby zainteresowane uzupełnieniem danych na stronie o nowe informacje są proszone o bezpośredni kontakt z p. [mgr Bożeną Raduchą](#) - kierownik Sekcji ds. Współpracy z Zagranicą.

Rozwijajmy wspólnie Erasmusa

Jedną z możliwości rozwijania współpracy międzynarodowej jest szersze niż dotąd korzystanie z **karty Erasmusa**, którą posiada nasza Uczelnia. W ramach ww. karty, rokrocznie uzyskujemy środki na sfinansowanie krótkoterminowych wizyt studyjnych naszych pracowników w ośrodkach naukowych zagranicą.

Zapewne wielu z nas współpracuje z jednostkami naukowymi zagranicą, z którymi UMP nie ma jeszcze podpisanej umowy o wymianie w ramach programu Erasmus +.

Dlatego też prosimy wszystkich naszych Pracowników, którzy kontaktują się z takimi jednostkami, o pośredniczenie w nawiązaniu oficjalnych kontaktów, które ułatwią nam podpisanie ramowych umów o współpracy. Dla ułatwienia, na nowej stronie anglojęzycznej UMP, o której mowa była powyżej, można znaleźć aktualną listę ośrodków w [Europie](#) oraz [poza Europą](#), z którymi mamy podpisane takie porozumienia.

Więcej informacji udziela [mgr Bożena Raducha](#) - kierownik Sekcji ds. Współpracy z Zagranicą.

Wszystko, co chcielibyście wiedzieć o nauce

Przypominamy, że począwszy od listopada, w **każdy trzeci czwartek miesiąca o godz. 12.00** społeczność naszego Uniwersytetu będzie mogła się spotkać na Teamsie z prof. Michałem Nowickim - Prorektorem ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą.

Spotkania będą miały charakter otwarty i dotyczyć będą szeroko pojętych spraw naukowych w naszej Uczelni. Aby jednak ww. rozmowy były jak najbliższe Państwa oczekiwaniom, stworzono całkowicie anonimowy formularz (dostępny pod tym [linkiem](#)), za pomocą którego mogą Państwo zadać pytania.

Pytania wymagające pilnej odpowiedzi można przysłać bezpośrednio na adres mnowicki@ump.edu.pl.

Link do pierwszego spotkania - w dniu **18 listopada** - dostępny jest [tutaj](#).

Plan równości płci w UMP

Już od przyszłego roku kalendarzowego jednostki naukowe (w tym uczelnie) ubiegające się o jakiegokolwiek finansowanie ze strony instytucji europejskich będą musiały przedstawić "**Plan równości płci**". To kolejny krok skierowany w stronę przejrzystości zarządzania kapitałem ludzkim - również w UMP.

Istotnym elementem Planu jest **uzyskanie informacji od Państwa** - całej społeczności UMP, w kwestii relacji międzyludzkich, jakich Państwo doświadczacie z tytułu zatrudnienia w naszej Uczelni.

"Plan równości płci" to bardzo ważny dokument, który powinien w sposób bezpośredni przekładać się na identyfikację zagrożeń oraz wypracowanie koncepcji naprawy istniejących niedociągnięć w przyszłości.

Z tego powodu całą społeczność UMP zachęcamy do wypełnienia anonimowej ankiety dostępnej pod tym [linkiem](#). Ankieta będzie dostępna **do 15 listopada br.**

Nagrody i stypendia

Nagroda Miasta Poznania

Właśnie rozpoczęła się **XVIII edycja konkursu Miasta Poznania na najlepsze prace magisterskie i doktorskie** obronione w latach 2020-2021 na poznańskich uczelniach i w instytucjach naukowych.

Do konkursu mogą być zgłaszane prace doktorskie i magisterskie z dziedzin i dyscyplin nauki, **które mogą znaleźć zastosowanie w funkcjonowaniu, rozwoju lub promocji Poznania**.

Termin przyjmowania zgłoszeń mija **15 listopada br.**

Zarówno w kategorii prac doktorskich, jak i magisterskich Kapituła Nagrody przyzna po trzy równorzędne nagrody pieniężne oraz wyróżnienia.

Wniosek o nagrodę należy przesać na adres korespondencyjny Wydziału Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej Urzędu Miasta Poznania (Poznań, pl. Kolegiacki 17, 61-841 Poznań). Należy także przesać jego wersję elektroniczną na adres: akademickipoznan@um.poznan.pl (plik Word).

Więcej szczegółów na [stronie internetowej](#) Organizatora.

Kontakt

Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak

(karolinamichalak@ump.edu.pl)